
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 10 de octubre de 2005 por la
que se nombra funcionaria a la aspirante
que ha superado las pruebas selectivas,
convocadas por Orden de 14 de mayo de
2003, para el acceso a puestos vacantes de
personal funcionario del Cuerpo Auxiliar de
la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Por Orden de 23 de junio de 2005 (D.O.E. nº 73, de 25 de
junio), fueron nombrados funcionarios en prácticas los aspirantes
que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden de 14
de mayo de 2003, para el acceso a puestos vacantes de personal
funcionario del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura.

En la misma Orden se hizo público el destino asignado a los
aspirantes aprobados a los efectos de su desempeño una vez
fueran nombrados funcionarios.

Tras el aplazamiento del periodo de prácticas solicitado por la
interesada relacionada en Anexo a la presente Orden, una vez
realizado y superado el mismo según informe emitido por la
Consejería correspondiente, y de conformidad con lo dispuesto
en la Base Duodécima de la Orden de Convocatoria de pruebas
selectivas, procede su nombramiento como funcionaria del
Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las Bases de la
Convocatoria y que por parte de la aspirante se cumplen los requi-
sitos y especificaciones exigidos por la Orden de Convocatoria.

En su virtud, esta Consejería de Presidencia, de conformidad con
lo dispuesto en la Base Decimotercera de la Orden de convocato-
ria, en el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura
y en el artículo 3º del Decreto 4/1990, de 23 de enero, de Atri-
bución de competencias en materia de personal,

D I S P O N E :

Primero. Nombrar funcionaria del Cuerpo Auxiliar de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura a la funcio-
naria en prácticas, que por haber superado el respectivo periodo
de prácticas, se relaciona en el Anexo a la presente Orden, con
expresión del destino adjudicado.

Segundo. Para adquirir la condición de funcionario deberá prestar
juramento o promesa previstos en el artículo 34 c) del Texto
Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, modificado
por la Ley 5/1995, de 20 de abril y, en el Real Decreto
707/1979, de 5 de abril, así como tomar posesión de su destino
el día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el
Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. La aspirante nombrada deberá aportar en el momento de
la toma de posesión la declaración a que se refiere el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, o la opción o solici-
tud de compatibilidad previstos en el artículo 10 de la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal
al Servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Contra la presente resolución que agota la vía administra-
tiva, los interesados podrán interponer, con carácter potestativo,
recurso de reposición ante la Consejería de Presidencia en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo esta-
blecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común o bien, interponer direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, conforme lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 10 de octubre de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

14964 27 Octubre 2005 D.O.E.—Número 125

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 20 de octubre de 2005 por la
que se convoca provisión de puestos de
trabajo vacantes de personal laboral de la
Junta de Extremadura, por el procedimiento
de concurso.

El artículo 15 del V Convenio Colectivo vigente para el personal
laboral al servicio de la Junta de Extremadura, publicado por
Resolución de 13 de julio de 2005, establece el sistema para la
provisión de los puestos de trabajo de personal laboral que se
hallen vacantes, figurando en primer lugar el turno de traslado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 3.2.i) del Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atri-
bución de competencias en materia de personal, esta Consejería
ha dispuesto realizar la presente convocatoria con arreglo a
las siguientes

BASES

Primera. Convocatoria.

Se convoca concurso de traslado para cubrir los puestos de traba-
jo de personal laboral que se hallen vacantes en la Junta de
Extremadura de acuerdo con la información expuesta en el Anexo
II a esta Convocatoria, así como las resultas que se produzcan
como consecuencia de la resolución del mismo, con independencia
de que los mismos figuren como “a funcionarizar”, salvo aquellos
puestos de trabajo que en la relación de puestos de trabajo
aparecen en la columna de observaciones con las claves “P.A.”,
“P.A.R.”, “P.R.” o “I.E.R.”, todo ello de acuerdo con los requisitos,

méritos y demás características que para cada puesto de trabajo
figuran en la correspondiente relación de puestos de trabajo de
personal laboral que se halla en vigor, entendiéndose adaptada a
lo establecido en el V Convenio Colectivo y a los acuerdos de la
Comisión Paritaria del mismo.

Se exceptúan de lo dispuesto en los párrafos anteriores las plazas
que requiera el órgano convocante, y siempre que no se haya
constituido la Comisión de Valoración para realizar la resolución
cuatrimestral que corresponda, con el objeto de hacer frente a
contingencias ineludibles como la ejecución de resoluciones judi-
ciales firmes o para proceder al cambio de puesto de trabajo,
tanto definitivo como provisional, a que se refiere el artículo 13
del V Convenio Colectivo, así como aquellas plazas que sean objeto
de supresión o amortización por causa de las eventuales modifi-
caciones de las Relaciones de Puestos de Trabajo que se produz-
can durante la vigencia de la Presente convocatoria.

Quedan excluidos de la presente convocatoria los puestos vacantes
de Directores de Centros Infantiles, Hogares de la Tercera Edad,
Hogar Club de Ancianos Trajano, Centro Ocupacional y Centros de
Atención a Discapacitados, que serán objeto en su momento de
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.7
del V Convenio Colectivo.

El concurso tendrá carácter abierto y permanente para todas
aquellas plazas vacantes existentes a la fecha de publicación del
presente concurso y para aquellas vacantes que se generen
durante el proceso, con las excepciones establecidas en los párra-
fos anteriores. Quedarán excluidas, en su caso, las plazas ofrecidas
mediante convocatoria de turno de ascenso.

La presente convocatoria permanecerá vigente durante un periodo
mínimo de un año contado desde su publicación en el Diario

D.O.E.—Número 125 27 Octubre 2005 14965

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




